Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации муниципального образования «Майминский район»
адрес: Российская Федерация, Республика Алтай, Майминский район,
с.Майма, ул.Ленина, 22, почтовый индекс 649100

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 апреля 2022г.

с. Майма, ул. Ленина, 10, кааб.401                                                                            	№2\7

Об итогах проведения межведомственных рейдовых мероприятий
в период весенних каникул 2021-2022 учебного года,
направленных на соблюдение Закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ
«О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай»

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации МО «Майминский район» (далее – Комиссия) в составе: Председательствующего: председателя комиссии Абрамовой О.Ю., заместителя председателя – Атамановой Н.Н., Членов Комиссии: Ковалев А.И., Бондаева Е.М., Енсибаева А.Б., Козюра Л.П., Селивестру Д.Н., Бачурин А.А., Плужников Я.А., Черебеев В.М., Табакаев А.О., при участии в заседании Комиссии помощника прокурора Майминского района Качесовой К.А., заслушав информацию начальника отдела по обеспечению деятельности Комиссии
УСТАНОВИЛА:
В рамках исполнения постановления Комиссии № 2\5 от 16.03.2022г., ответственными сотрудниками органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних района, согласно утвержденному графику, проведено 5 межведомственных рейдовых мероприятий в период с 28.03.2022г. по 01.04.2022г., направленных на проверку исполнения Закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай».
28.03.2022г. с 22:00ч до 02:00ч. организован выезд с. Кызыл-Озек, п. Алферово в составе: инспектор ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району, специалист по молодежной политике МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район», социальный педагог МБОУ «Кызыл-Озекская СОШ».
На территории с. Кызыл-Озек, п. Алферово, согласно Перечням мест, утвержденному решением 16-ой очередной сессией Майминского районного Совета депутатов № 20-6 от 30.09.2020г., проверены общественные места возможного скопления несовершеннолетних, а также специализированные торговые павильоны.
Нарушений не установлено.
29.03.2022г. с 22:00ч. до 02:00ч. специалистом по социальным вопросам КУ РА «Управления социальной поддержки населения Майминского района», инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району, специалистом по молодежной политике МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район», социальным педагогом МБОУ «Манжерокская СОШ» проведен рейд на территории с.Манжерок и с. Соузга, направленный на соблюдение Закона Республики Алтай от 13 января 2005 года №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай». Согласно Перечням мест, утвержденных решением 16-ой очередной сессией Майминского районного Совета депутатов № 20-6 от 30.09.2020г., проверены общественные места возможного скопления несовершеннолетних с.Манжерок, с. Соузга, а также специализированные торговые павильоны. Нарушений не установлено.
30.03.2022г. с 22:00ч. до 02:00 ч. специалистом по социальным вопросам Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай, ведущим специалистом Отдела по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации муниципального образования «Майминский район» проведен рейд.
Согласно Перечням мест, утвержденных решением 16-ой очередной сессией Майминского районного Совета депутатов № 20-6 от 30.09.2020г., в ночное время проверены общественные места возможного скопления несовершеннолетних в с.Майма, а также специализированные торговые павильоны. Нарушений не установлено.
31.03.2022г. с. 22:00ч. до 02:00ч. инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району, заведующей отделением опеки и попечительства КУ РА «Управления социальной поддержки населения Майминского района», специалистом по молодежной политике МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район» проведен рейд на территории Кызыл-Озекского сельского поселения (с. Кызыл-Озек, п. Алферово), направленный на соблюдение Закона Республики Алтай от 13 января 2005 года №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай». Согласно Перечням мест, утвержденных решением 16-ой очередной сессией Майминского районного Совета депутатов № 20-6 от 30.09.2020г., проверены общественные места возможного скопления несовершеннолетних с.Кызыл-Озек, с.Алферово, а также специализированные торговые павильоны. Нарушений не установлено.
01.04.2022г. с.23:00 до 02:00ч. специалистом по социальным вопросам Администрации муниципального образования «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай, социальным педагогом МБОУ " Подгорновская СОШ", инспектором ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району проведен рейд в с. Майма, с. Подгорное. Согласно Перечням мест, утвержденных решением 16-ой очередной сессией Майминского районного Совета депутатов № 20-6 от 30.09.2020г., в ночное время проверены общественные места возможного скопления несовершеннолетних в с.Майма, с. Подгорное, а также специализированные торговые павильоны. Нарушений не установлено.
Специалистами Администраций сельских поселений района также проведены рейдовые мероприятия в указанный период. Нарушений Закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» не выявлено.
Итого: за период весенних школьных каникул субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Майминского района проведено 18 рейдовых мероприятий, направленных на соблюдение Закона Республики Алтай от 13.01.2005 года № 5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай».
Так, в период с 29.03.2021г. по 01.04.2021г. специалистами КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района», отдела по молодежной политике МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район», педагогами общеобразовательных организаций, инспекторами ОУУП и ДН Отдела МВД России по Майминскому району, согласно утвержденному графику, проведено 5 межведомственных рейдовых мероприятий. Проверены общественные места с.Майма, с.Подгорное, п.Алферово, с.Кызыл-Озек, с.Соузга, с.Манжерок на предмет соблюдения закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай».
[bookmark: _GoBack]Администрациями сельских поселений района проведено 13 рейдовых мероприятий в период с 29.03.2021г. по 03.04.2021г. Проверены общественные места с.Майма, с.Подгорное, п.Алферово, с.Кызыл-Озек, с.Бирюля, с. Александровка, с. Урлу-Аспак,  с.Соузга, с.Манжерок, с.Озерное, с.Барангол, с.Карым, с.Усть-Муны
В ходе мероприятий, несовершеннолетних, находящихся в ночное время в общественных местах без сопровождения законных представителей, не установлено.
  Нарушений закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай» в ходе межведомственных рейдовых мероприятий не установлено.
На основании изложенного, Комиссия в соответствии с п.3 ст.11 Федерального закона от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

                                                            ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию по итогам проведения межведомственных рейдовых мероприятий в период с 28.03.2022г. по 01.04.2022 г. принять к сведению.
2. Руководителям Отдела МВД России по Майминскому району, КУ РА «Управление социальной поддержки населения Майминского района», Управления образования Администрации МО «Майминский район», МБУ «Центр культуры и молодежной политики» МО «Майминский район»  направить в отдел по обеспечению деятельности Комиссии предложения по проведению межведомственных рейдовых мероприятий в период с 01.06.2022г. по 30.08.2022г., направленных на соблюдение Закона Республики Алтай от 13.01.2005г. №5-РЗ «О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай».
Срок – не позднее 18.05.2022 г.

Комиссия голосовала  за единогласно.

Председательствующий                                                             		           О.Ю.Абрамова